
همکاری افسران اطلاعات رژیم صهیونیستی
با خلیفه حفتر

بنابر اطلاعات لو رفته از تحولات لیبی، افسران 
امر  نیروهای تحت  رژیم صهیونیســتی،  اطلاعاتی 

ژنرال خلیفه حفتر را آموزش می دهند.
ژنــرال خلیفه حفتر، رئیس  ارتش ملــی لیبی پس از 
رایزنی هایی که با مقامات صهیونیستی داشته، آنها را قانع 
کرده تا دوره های آموزشــی ای را برای نیروهای تحت امر 
خود، برگزار کنند. بر اســاس گزارشــی که سایت خبری 
تحلیلــی، العربی، آن را فــاش کرده، افســران اطلاعاتی 

صهیونیســتی از خاک مصر وارد لیبی شده اند تا نیروهای 
حفتر را که در درگیری هــای خیابانی حضور دارند، تحت 

تعلیم قرار دهند. 
این خبر هنوز واکنش نیروهای حفتر را درپی نداشته 
و آنهــا این خبر را تایید و یا تکذیب نکرده اند. چندی پیش 
هم خبری از علاقه وزیر خارجه تحت امر حفتر به برقراری 
رابطه دوستانه با رژیم صهیونیستی، مخابره شد، البته این 

خبر تکذیب شد.

افشای ارتباط نزدیک ترامپ و بیل کلینتون
با سردسته باند قاچاق دختران در آمریکا

یک کارآگاه بازنشســته آمریکایی پس از 10 سال 
تحقیق در باره یک قاچاقچی دختران نوجوان در آمریکا، 
به ارتباط نزدیک میان ایــن قاچاقچی و رئیس جمهور 

اسبق آمریکا پی برد. 
»مایک فیستن« کارآگاه بازنشســته ایالت »فلوریدا«، که 
ســال ۲۰۰۹ توســط وکیل چند تن از قربانیان باند »جفری 
اپســتین« استخدام شده بود، به شبکه »فاکس نیوز« گفت که 
»بیل کلینتون« با اپستین پیوند بسیار نزدیکی داشته، به طوری 

که ۲6 بار سوار جت شخصی وی شده است. کمک خلبان این 
هواپیما ضمن افشــای خبر بالا، این را هم گفت که »هیلاری 
کلینتون« همسر بیل کلینتون، حتی یکبار هم سوار هواپیمای 

اپستین نشده است. 
اپستین 15 تیر گذشته به اتهام قاچاق انسان و ارائه دختران 
زیر سن قانونی جهت سوءاستفاده های جنسی بازداشت شده و 
سپس، خودکشــی کرده است. اپستین 66 ســاله، از دوستان 

نزدیک »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نیز بوده است.

صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 اذان ظهر: 11/56، اذان مغرب: 17/11، نیمه شب شرعی: 23/12، اذان صبح)فردا(: 5/33، طلوع آفتاب)فردا(: 7/03

تظاهرات گسترده عشایر بصره
در حمایت از مرجعیت و علیه اراذل اجاره ای

در ادامه خیزش مردم عراق در حمایت از مرجعیت، هزاران نفر 
از مردم و عشایر بصره نیز با راهپیمایی در خیابان های این شهر، 
پیروی از رهنمود های آیت الله »سید علی سیستانی« را نقشه راه 

خروج از بحران کنونی دانستند.
تظاهــرات خودجوش مردم عراق در حمایت از مرجعیت، که چند روز 
قبل از بغداد آغاز شده بود، دیروز به بصره، دومین شهر بزرگ عراق رسید؛ 
در این راهپیمایی، هزاران نفراز شــهروندان و عشــایر عراقی به حمایت از 
آیت الله سیستانی شعار دادند و هرگونه آشوب و اغتشاش را محکوم کردند.
تظاهرکنندگان همچنین، اعلام کردند که رهنمود های مرجعیت، نقشه 

راه مطمئنی برای خروج از بحران کنونی است.
شرکت کنندگان در این راهپیمایی گسترده، که بزرگان عشایر استان 
بصره نیز در آن حضور داشتند، خواستار تصویب فوری قانون جدید انتخابات 
و ایجاد یک کمیسیون مستقل برای اجرای انتخابات و نظارت بر آن شدند. 
تظاهرکنندگان از دولت خواســتند که افراد نفوذی در اعتراضات اخیر را 

دستگیر و محاکمه کنند. 
شهر بغداد در روزهای گذشته به طور مرتب شاهد تظاهرات در حمایت از 
مرجعیت بوده است. به گفته منابع عراقی، این اتفاق که به بصره نیز رسیده، 
آمریکا و عربستان را غافلگیر و نگران کرده است. سفارت های آمریکا، عربستان 
و امــارات در بغداد، طی هفته های اخیر پول های زیادی را برای دامن زدن 
به آشــوب ها و حتی برای حمله به منافع ایران، هزینه کرده اند. اما از چند 
روز قبل که مردم به طور یکپارچه و در حمایت از مرجعیت به میدان آمده 
اند، آنها را یکباره متوقف کرده اند و این کشــورها نمی دانند که چه بکنند. 
به همین خاطر، احتمال حملات مسلحانه توسط عوامل نفوذی، و انتساب 

این حملات به نیروهای دولتی و حشدالشعبی وجود دارد.
پشت پرده حمله خونین بغداد

»برهم صالح« رئیس جمهور عراق گفت، اتفاقی که روز جمعه در بغداد 
رخ داده، به منزله تجاوزمســلحانه و جنایتــی بوده که برخی از گروه های 

جنایتکار و غیر قانونی مرتکب آن شده اند.
»حیدر الامی« عضو شورای سیاسی »جنبش النجباء« نیز گفت، حادثه 

جمعه شب در میدان »الخلانی« بغداد، کار سفارت آمریکا بوده است.
اللامی درگفت و گو با شبکه تلویزیونی »العهد« عراق، افزود که آمریکا 
درصدد کشاندن حشد الشعبی به رویارویی مسلحانه است و حادثه الخلانی 

نیز بر اساس همین سیاست طراحی شده بود.
به گفته وی، منطقه »باب الشرقی« در مرکز بغداد بین گروه های مختلف 
نفوذی تقســیم بندی شده و برخی از این گروه ها ساختمان پارکینگ چند 
طبقه ای »پل سنک« و رستوران »ترکی« در میدان تحریر را جزو مواضع 

راهبردی خود می دانند.
وی با  اشــاره به ارتباط برخی از گروه های نفوذی با سفارت آمریکا در 
بغداد گفت: طبق اطلاعات موثقی که داریم، طبقه ششم رستوران ترکی در 

میدان تحریر به مکانی برای انبار کردن سلاح تبدیل شده است. 
عضو شــورای سیاسی جنبش النجباء خاطر نشان ساخت: کسانی که 
بر رســتوران ترکی مسلط هستند، همان کسانی هستند که دستور آتش 
زدن ساختمان ها در منطقه باب الشرقی و بازار »شورجه« را صادر کرده اند.
اللامی تاکید کرد که از ابتدای اعتراضات تاکنون، 14۰۰ مغازه در منطقه 

باب الشرقی بغداد به دست گروه های نفوذی به آتش کشیده شده است.
»وســام الخزعلی« فعال سیاســی عراقی نیز به شبکه مزبور گفت، در 
شــب حادثه میدان خلانی، برق در این میدان و پل ســنک به طور کامل 

قطع شده بود.
بر اساس گزارش وزارت کشورعراق، در جریان حملات مسلحانه جمعه 
شب گذشته در میدان مذکور، چهار نفر کشته و 8۰ تن دیگر زخمی شده اند.

در پی وقوع این حادثه، ســفارت آمریکا به طور ضمنی تلاش کرد که 
آن را به حشد الشعبی نسبت دهد، اما حشد با صدور بیانیه ای، با دیگر اعلام 
کرد که هیچ ماموریتی در مهار تظاهرات  جاری کشور ندارد. کارشناسان با 
 اشاره به واکنش سریع آمریکا به ماجرای میدان خلانی، می گویند که کل 

پروژه مذکور، یک توطئه آمریکایی بوده است.
ســازمان حشد الشعبی به کلیه واحدهای زیرمجموعه خود دستور داد 

که از هرگونه اقدام علیه تحصن و اعتراضات بپرهیزند.

کره شمالی در سایت موشکی که تصور می شد تخریب کرده
آزمایش انجام داد!

سرویس خارجی-
رسانه های کره شمالی از یک »آزمایش بسیار مهم و موفقیت آمیز« 
 در سایت موشکی که پیش از این گفته می شد در جریان توافق با

»دونالدترامپ« و »کیم جونگ اون«تعطیل شده، خبر داده اند!
»من روابط بســیار خوبی با کیم جونگ اون)رهبر کره شــمالی( دارم و 
معتقدم که هر دو می خواهیم این رابطه را حفظ کنیم... اگر کره  شمالی اقدام 
خصمانه ای کند شگفت زده خواهم شد... وی )رهبر کره شمالی( می داند که 
من انتخابات در پیش دارم و فکر نمی کنم که بخواهد در آن مداخله کند«.

اینها آخرین موضع گیری رئیس جمهور آمریکا در قبال کره شــمالی 
است که  شامگاه شنبه در جمع خبرنگاران مطرح شده است. مواضعی که 
پیش از این کمی متفاوت بود. »دونالد ترامپ« قبلا بارها گفته بود عاشق 
کیم جونگ اون است. اما به همان تعداد هم از سوی »رئیس کیم« شگفت 
 زده شد. آخرین شگفت زدگی او هم احتمالا شنیدن این خبر خواهد بود که 
»کره شمالی در سایت موشکی که گفته می شد تعطیل شده ، سالم است. 

یک آزمایش مهم مرتبط با موشک انجام داده است«. 
به گزارش »اسکای نیوز«، یک آزمایش »بسیار مهم« در سایت پرتاب 
ماهواره »سوهائی« انجام داده است که واشنگتن می گفت، تعطیل شده است...
رســانه های دولتی کره شمالی گزارش کرده اند که پیونگ یانگ، »آزمایش 
موفقیت آمیز بســیار مهمی« انجام داده است اما توضیحی درباره آنچه که 
 آزمایش کرده اند، ارائه ندادند. کارشناســان موشکی می گویند که احتمالاَ
کره شــمالی موتور یک موشــک را آزمایش کرده اســت و پرتاب موشک 
انجام نداده است. ادعاهای رئیس جمهور سوداییِ »ترامپ« هیچ نسبتی نه 
با رفتارهای کشــورش و نه هیچ ربطی به واکنش های کره شــمالی دارد و 
به نظر می رســد ضرب الاجلی که کره به آمریکا داده تا طرحی عملی برای 
پیشبرد مذاکرات ارائه دهد، بی پاسخ بماند و مذاکرات کره-آمریکا که با آن 

همه سر و صدا آغاز شد به کل بی  نتیجه پایان یابد.
گفتنی اســت ترامپ همانطور که در این کنفرانس خبری هم به آن 
اشاره کرده، به شدت نیازمند مذاکره با کره شمالی است تا آن را تبدیل به 
برگ برنده بزرگی در انتخابات پیش رو کند؛ انتخاباتی که به نظر نمی رسد، 

امید زیادی به پیروزی در آن داشته باشد. 

انصارالله یمن:

بانک اهداف نظامی اسرائیل آماده شد
منتظر فرمان حمله ایم

سرویس خارجی-
رهبــر میانمار و برنده جایزه صلــح نوبل! برای حضور 
در دیوان کیفری بین المللی به منظور رســیدگی به اتهام 

نسل کشی مسلمانان روهینگیا عازم شهر لاهه شده است.
ارتش بودایی میانمار که رهبری اش را »آنگ ســان ســوچی« 
-برنده جایزه صلح نوبل!- برعهده  دارد، در ماه های اوت و سپتامبر 
ســال ۲۰17 )مرداد تا مهر 13۹6( دست به چنان کشتار وسیعی 
از مســلمانان روهینگیا زد که توسط جامعه جهانی و سازمان ملل 
»نسل کشــی«، »پاکسازی قومی« و »حمله سیستماتیک« خوانده 
شــد، البته این یک قلم از جنایات ارتــشِ بودایی بود، تجاوزات و 
آزارهای جنسی هولناک و گسترده زنان و کودکان هم باید به این 

پاکسازی قومی افزود. 
به گزارش »رویترز«، حالا بعد از حدود ۲ سال از آن نسل کشی 
و هتک حرمت ددمنشــانه، دیوان کیفــری بین المللی در روزهای 
دهم تا دوازدهم ماه دسامبر )1۲ تا ۲1 ماه آذر( جاری برای بررسی 
پرونده کشتار مسلمانان »روهینگیا« تشکیل جلسه می دهد، از این 
رو، »آنگ سان ســوچی« عازم شهر لاهه هلند شده تا پاسخگوی 

این جنایات باشد.
»گامبیا« به عنوان یک کشور مسلمان در غرب آفریقا شکایتی 
را در ماه گذشته علیه دولت میانمار و نسل کشی مسلمانان روهینگیا 
توسط این کشور به این دادگاه ارائه کرده است. در جریان این سه 
روز دادگاه، گامبیا از گروه 16 عضوی قضات سازمان ملل در دیوان 
کیفری بین الملل می خواهد تا اقداماتی مشروط را برای حفاظت از 

مسلمانان روهینگیا اعمال کند.
گفتنی اســت در دهه 8۰ میلادی و درست همزمان با برآمدن 
جمهوری اسلامی در ایران رسانه های آمریکایی و سینمای این کشور 
آیین بودایی را در برنامه ها و فیلم های خود به شدت مورد پوشش 
قــرار مــی داد و آن را آیین صلحی معرفی می کرد که به هیچ روی 
خشونت از آن بیرون نخواهد آمد! از آن روز تا کنون چه بر سر این 
آیین صلح! آمده که تنها طبق یک فقره آمار 35۰۰ آدم بی دفاع را 

در یک بازه کوتاه سلاخی کرده است، چندان روشن نیست.

رهبر میانمار برای پاسخ به جنایاتش 
راهی »لاهه« شد

ترامپ، رسوایی اوکراین گیت
و راه هایی که همه، به پوتین ختم می شود

سرویس خارجی-
با  نمایندگان آمریکا همزمان  »نانسی پلوسی«، رئیس مجلس 
تلاش دموکرات ها برای پیش بردن پرونده استیضاح ترامپ، پای 
رئیس جمهور روسیه را به پرونده »رسوایی اوکراین گیت« باز کرده 
و گفته، هر طور بررسی می کند، »همه راه ها به پوتین ختم می شود.«
قانون گذاران دموکرات و معاونان آنها در حال تلاش در پشــت درهای 
بســته اند تا مفاد و بندهای استیضاح ترامپ را پیش نویس کرده و اعضای 
کمیته قضایی آماده می شــوند تا در جلسات دفاعی حضور یابند و انتظار 
می رود که رای گیری در روزهای آتی انجام شــود. اما طی روزهای گذشته 
موضوع تازه ای مطرح شــده و آن نقش احتمالی رئیس جمهور روسیه در 

کشاندن ترامپ به این مخمصه است.
از سال ۲۰16 که ترامپ به دنبال انتخابات ریاست جمهوری بحث برانگیز 
وارد کاخ سفید شد، دموکرات ها پرونده دخالت پوتین در انتخابات به نفع 
ترامپ را باز کرده و این پرونده هنوز که هنوز اســت بسته نشده است. در 
گزارش نهایی بازرس»مولر« نیز وی ترامپ را در مورد این پرونده کاملا تبرئه 
نکرد. انتقادها در مورد روابط نامتعارف ترامپ و پوتین هم در آمریکا طی دو 
سال گذشته به قدری شدید بوده که حتی رسانه های آمریکایی بعد از دیدار 
این دو در هلسینکی فنلاند از ترامپ به عنوان »سگ پوتین« یاد کردند. حالا 
دوباره اسم پوتین در پرونده استیضاح ترامپ موسوم به رسوایی »اوکراین 
گیت« دوباره مطرح شده و دموکرات های مجلس نمایندگان آمریکا در حالی 
که پیش نویس اتهامات رسمی علیه ترامپ را مطرح می کنند، تمرکزشان را 

در روند استیضاح وی به سمت روسیه معطوف کرده اند.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس در گزارشی در این زمینه نوشته: »نانسی 
پلوســی می گوید، همه راه ها به پوتین ختم می شود و این مسئله را بیان 
می کند که کمپین فشــار ترامپ بر اوکراین یک رویداد مجزا نیست بلکه 
بخشــی از پیوند آشفته با پوتین است که به یافته های رابرت مولر، بازرس 
ویژه رسیدگی به پرونده ادعایی دخالت روسیه در انتخابات ۲۰16 آمریکا 
بر می گردد.« پلوســی روز جمعه در این زمینه گفت: »این مسئله برای دو 
سال و نیم است که ادامه داشته است. این فقط درباره اوکراین نیست بلکه 
درباره روسیه هم است. چه کسی از توقف کمک های نظامی ما به اوکراین 

نفع می برد؟ خوب معلوم است، روسیه.«
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سرویس خارجی-
تاکید  وزیر دفاع دولت نجات ملی یمن 
کرد، بانک اهداف نظامی رژیم صهیونیستی 
را در اختیار دارند و فقط منتظر دســتور 
فرماندهی بــرای حمله اند. خبری که قطعا 
باعث خوشحالی رژیم صهیونیستی نخواهد 

شد.
انصارالله یمن با حملات پهپادی و موشکی خود 
به عربستان و امارات، اقتدار نظامی خود را به رخ 
همه کشــید. این جنبش اکنون همانند حزب الله 
لبنــان به یک بازیگر منطقه ای با تاثیرگذاری بالا 
تبدیل شده و هراس بسیاری از رژیم ها را موجب 
شده است. حمایت های پیدا و پنهان صهیونیست ها 
از عربســتان در جنگ یمن باعث شده تا اکنون 
انصارالله از حمله به رژیم صهیونیستی سخن بگوید.

سرلشکر »محمد العاطفی« وزیر دفاع یمن در 
مصاحبه با شــبکه المسیره گفته یمنی ها خیلی 
بیشتر از قبل از ارائه طرح صلح صنعا، آماده جنگ 
هســتند...زمام ابتکار در نبرد هجومی، در دستان 
 ما و نه دستان آنها )ائتلاف سعودی و مزدورانش( 

است.
شک نکنید! انتقام می گیریم

وزیر دفاع یمن سپس با تاکید بر مشارکت رژیم 
صهیونیســتی در تجاوز علیه یمن از روز نخست 
مداخله نظامی ائتلاف ســعودی گفت: »بی شک 
انتقام در راه است. ما بانک اهداف نظامی دریایی 
و زمینی دشمن اسرائیلی را در اختیار داریم و اگر 
تصمیم گرفته شــود یک ثانیه هم در نابودی آن 
درنگ نمی کنیم... نیروهای دریایی ما از شایستگی 
بالایی بــرای انجام وظیفه خــود در حفاظت از 

آب های منطقه ای و سواحل یمنی برخوردارند.«
سرلشــکر »محمد العاطفی« همچنین تاکید 
کرده: »نیروهای ما هنوز ســر قــول خود درباره 
دشمن اماراتی هســتند و از نزدیک فعالیت های 

توطئه آمیز آن را زیر نظر داریم.« العاطفی سپس 
با بیان اینکه »کشورهای متجاوز عضو ائتلاف عربی 
درباره صلح و گفت وگو صادق نیستند« تاکید کرد: 

»اگر تجاوز و محاصره علیه یمن ادامه پیدا کند، ما 
هرگز بیکار نخواهیم نشست.«

وزیر دفاع یمن با بیان اینکه به نفع دشــمن 

اســت که ابتکار صنعــا را بپذیــرد، تاکید کرد: 
»ائتلاف ســعودی اگر فرصت را غنیمت نشمرد، 
بسیار پشیمان خواهد شد.« وی سپس از تکمیل 
شدن همه جانبه قوای نظامی نیروهای یمنی خبر 
داد و اعلام کرد: »قدرت نیروهای ما به آنها امکان 
یک حمله راهبــردی را می دهد که توان دفاعی 
دشــمن را فلج می کند... توانمندی تســلیحاتی 
جدید و پیشرفته یمنی ها دل مردم یمن را خنک 
می کند و قدرت های شرور و متجاوز را به وحشت 
می انــدازد... روزی خواهد آمد کــه در آن اعلام 
می کنیم آســمان یمن به روی پرنده های متجاوز 
ممنوع شــده است و هم اینک تلاش برای مقابله 
صد در صدی با تجاوز هوایی دشــمن بکار گرفته 
شده است... به زودی از سلاحی رونمایی می کنیم 
که تعدادی از هواپیماها را اخیرا ســرنگون کرد و 
قدرت کنار زدن ســلاح هوایی دشمن را دارد.« 
وی با تاکید بر قدرت یمنی ها برای یکسره کردن 
جنــگ در جبهه هــای یمن و بخصــوص مرزها 
تصریح کرد، ما در جبهه های مرزی در دروازه های 
 شــهرهای بــزرگ و مناطق حیاتی)عربســتان( 

ایستاده ایم.
7 هزار کودک قربانی شدند

بدون تردید زنان و کودکان یکی از بزرگ ترین 
قربانیان تجاوز ائتلاف ســعودی به یمن هستند. 
صندوق بین المللی کودکان ســازمان ملل متحد 
موســوم به »یونیســف« در این باره اعلام کرده، 
تاکنــون 7 هزار کودک در جنگ یمن کشــته یا 
معلول شــده اند. بر اســاس گزارش این صندوق، 
تاکنــون بیش از ۲ هزار کــودک در جنگ یمن 
کشــته و حدود 5 هزار کودک یمنی هم معلول 
شده اند. از ســه میلیون و 6۰۰ هزار آواره جنگ 
در یمــن، حدود ۲ میلیون نفر کودک هســتند 
 که بســیاری از آنان از تحصیل و آموزش محروم 

شده اند. 

هزاران مزدور یمنی متحد سعودی در اعتراض 
به تبعیت ریاض از ابوظبــی، از مرزهای جنوبی 
عربستان عقب نشسته از ائتلاف سعودی خارج 

شدند.
ســعودی روز به روز در جنگ یمن تنها تر می شود. 
شکست های میدانی باعث شــده تا حتی مزدوران این 
کشــور در یمن نیز به دنبال جدایی از ائتلاف سعودی 
باشــند. بیش از یک ماه از امضــای توافق ریاض میان 
نیروهای مورد حمایت امارات و دولت مســتعفی یمن 
در عربســتان می گذرد امــا درگیری ها در جنوب یمن 
بار دیگر آغاز شــده اســت. در همین ارتبــاط، پایگاه 
»حضرموت ۲4« گــزارش داده :»هزاران یمنی متحد 

با ســعودی از مشــارکت در نبردهای مرزهای جنوبی 
ســعودی عقب نشــینی کرده اند و علــت آن را تبعیت 
عربستان از سیاست امارات و سنگ اندازی در بازگشت 
دولت قانونی )دولت مستعفی( و »عبد ربه منصور هادی« 
اعلام کرده اند.« برخی کارشناسان می گویند این اتفاق 
باعث شــد، سودان سربازان بیشتری به یمن بفرستد تا 
خلأ ناشی از عقب نشینی نظامیان یمنی را پر کند. این 
نظامیان به دعوت »حمود سعید المخلافی« از فرماندهان 
نیروهای مردمی طرفدار منصور هادی از مرزهای جنوبی 
به »تعز« آمدند. سودان کشور فقیری است که به خاطر 
دلارهای سعودی در این جنگ مشارکت کرده اما تلفات 

سنگینی داده است.

خروج هزاران مزدور مسلح
از ائتلاف سعودی

رسانه های مصری اعلام کرده اند که قاهره به 
سران حماس اطلاع داده که طرح آمریکا موسوم 
به »معامله قرن« به آن شکلی که پیش تر مطرح 
شده بوده، ساقط شده و قرار است یک آتش بس 

جایگزین آن شود.
رئیس جمهور آمریکا در دو ســال گذشــته سعی 
داشت تا طرح موسوم به معامله قرن را با هدف قانونی 
کردن  اشــغالگری رژیم صهیونیســتی در فلسطین 
رونمایی کنــد. اما مخالفت های جهانی با این طرح و 
هراس از پیامدهــای آن باعث به تعویق افتادن چند 
باره این طرح شده و اکنون صحبت از »شکست کامل 

معامله قرن« می شود. 
در این راستا خبر رسیده، هیئت حماس به ریاست 
»اسماعیل هنیه« رئیس  دفتر سیاسی این جنبش که 
هفته گذشــته وارد مصر شدند شنبه جلسه ای چهار 
ســاعته با مقامات سازمان اطلاعات مصر و رئیس  آن 
»عباس کامل« داشــت. روزنامه »العربی الجدید« به 
نقل از منابــع آگاه مصری نوشــته، جنبش حماس 

ســیگنال هایی از مصر دریافت کــرده مبنی بر اینکه 
طرح موسوم به »معامله قرن« به آن شکلی که دولت 
»دونالد ترامپ« تبلیغ می کرد، ساقط و به یک پیشنهاد 

بــرای توافق آتش بس طولانی مدت با رژیم  اشــغالگر 
صهیونیســتی تبدیل شــده و حماس از این موضوع 

استقبال کرده است.

»نشست روز شنبه شاهد رایزنی های گسترده ای 
در پرونده امنیتی مشترک و حصار مرزی میان منطقه 
سینا و نوار غزه به علاوه پرونده آتش بس میان نوار غزه 
و رژیم  اشــغالگر اسرائیل بود، پیشرفت های زیادی در 
پرونده آتش بس حاصل شد اما هنیه پاسخ نهایی خود 
درباره برخی نکات  را نداد و این پاسخ را به دور بعدی 

ورود به قاهره موکول کرد.«
به گزارش فــارس، در ادامه این گــزارش آمده: 
»صحبت از معامله قرن به شکلی که پیشتر مطرح بوده، 
کاملا تمام شده و آنچه باقی مانده تفاهمات و خطوط 
کلی است که به توافقی محدود برای آتش بس طولانی 
مدت نزدیک تر اســت«. بنابر اعــلام این منابع آگاه، 
حماس در کل آتش بس طولانی مدت با صهیونیست ها 
را پذیرفته و مصر درصدد انجام رایزنی با دیگر گروه های 
فلسطینی در نوار غزه است، گروه هایی که با این توافق 
مخالفند. جنبش حماس تاکنون به این خبر واکنشی 
نشــان نداده  اما پیش از این هرگونه گفت وگو درمورد 

آتش بس طولانی با صهیونیست ها را رد کرده بود.

قاهره: معامله قرن ساقط شد

همزمان با انتشار خبری مبنی بر اینکه رژیم 
سعودی احتمالا به زودی ســفارت خود را در 
دمشق بازگشــایی می کند، یک روزنامه نگار و 
تحلیلگر برجسته انگلیسی فاش کرد که ریاض 
از طریق بوسنی برای تروریست های سوری سلاح 

می فرستاده است.
یــک دیپلمات عرب در دمشــق اعــلام کرد که 
عربســتان احتمالا به زودی سفارت خود را در سوریه 
بازگشــایی می کند. به گزارش خبرگزاری میزان، این 
منبع که نامش فاش نشد، به روزنامه »الوطن« گفت، 
اخبار مرتبط با بازگشایی سفارت عربستان در پایتخت 

سوریه معتبر است. 
پیش از این و در تاریخ 1۰ شهریور هم، »مجتهد« 
افشاگر خاندان سعودی، در حساب کاربری خود نوشته 
بود که »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی، درصدد 

بازگشایی سفارت عربستان در دمشق است.
 عربستان از نخستین کشور های عربی بود که اقدام 
به بستن سفارت خود در دمشق در سال ۲۰1۲ کرده 
و به یکی از حامیان اصلی تروریست ها مبدل شده بود. 
امارات نیز نخستین کشور عربی است که سال گذشته 

سفارت خود در دمشق را بازگشایی کرده است.
حمایت تسلیحاتی از تروریست ها

»رابرت فیســک« روزنامه نگار و تحلیلگر روزنامه 
یادداشــتی نوشت،  انگلیســی »ایندیپندنت«، طی 
عربستان سعودی عامل پشت پرده انتقال تسلیحات 
از »بوسنی« به »حلب« با هدف مقابله با دولت »بشار 

اسد«، رئیس جمهور سوریه، بوده است.
وی نوشت: در حلب و در عمق زیرزمین اقامتگاه 
بمباران شــده »النصــره- القاعــده«، صدها خمپاره 
به همراه اســناد حمل ونقل و دســتورالعمل کارخانه 
تولید کننــده آنها را یافتم- قــرار بود اینها علیه نظام 
)بشار( اسد مورد اســتفاده قرار گیرند. اما چه کسی 

این )سلاح ها( را تأمین کرده است؟
وی ســپس توضیح داد که این سلاح ها در شهر 
»نووای تراونیک« بوســنی ســاخته شده  است. یکی 
اسنادی که مربوط به حمل  و نقل این سلاح ها بود، به 
نام توزیع کننده این سلاح ها  اشاره کرده و نام این فرد 

»عفت کرنیچ« بود.
این نویســنده در ادامه، توضیح داد: قطعاً اعتقاد 
داشتم که می توانم این مرد را پیدا کنم... با این اعتقاد 

که این مرد در نووای تراونیک است و با او حرف می زنم. 
عازم این شهر شدم و او را پیدا کردم. در یک بعدازظهر 
شنبه در یک روستای مجاور در حال چمن زنی بود.

به گفته ایــن تحلیلگر انگلیســی، کرنیچ وقتی 
سندهایی را مشاهده کرد که من از حلب آورده بودم، 
به اسمش اشاره کرد و گفت: »این امضای من است«.

طبق این گزارش، ســعودی ها این سلاح ها را به 
حلب فرستاده بودند و کرنیچ در این خصوص توضیح 
داد که یک وزیر سعودی و سه افسر نظامی عربستان 

در کارخانه با وی ملاقات داشته اند.
فیســک توضیح داد که کرنیچ، انســان محترم و 
خوبی است، او قبلا عضو یک حزب کمونیست قدیمی 
در»یوگســلاوی« بوده است و می خواست حقیقت را 
بیان کند و »درک کرد که من دنبال آن هســتم که 

بدانم این خمپاره ها چطور به سوریه رسیده است؟«
طبق این گزارش، سعودی ها طوری انکار می کنند 
که ارسال کننده این سلاح ها بوده اند که انگار این اسناد 

و خمپاره ها ساختگی هستند!
با این حال، فیسک توضیح داد: اطمینان دارم که 
این سلاح ها به عربستان سعودی و از آنجا به ترکیه و 

ســپس از طریق مرز، به شهری منتقل شده است که 
من این ســلاح ها را در آنجا پیدا کردم. )این شهر( در 
1۲ مایلی مرز و در استان حلب سوریه واقع شده است.
فیســک در بخش آخر گزارش نوشــت که تعداد 
خمپاره هایــی که در آن زیرزمین حلب پنهان شــده 
بود، بیشتر از همه سلاح هایی است که ارتش انگلیس 

در اختیار دارد!
رژیم سعودی که طی سال های گذشته همه جور 
کمک را در اختیار تروریست های فعال در سوریه قرار 
می داده تا دولت این کشور سرنگون شود، اکنون تصمیم 
گرفته است که سفارتش را در سوریه بازگشایی کند. 
اقدامی که به اعتقاد کارشناســان، دو جور فایده برای 
ریاض دارد؛ نخست اینکه عربستان از قافله بازگشت به 
سوریه عقب نمی ماند و دوم، ایجاد سفارت در دمشق ، 
این امکان را برای سعودی ها فراهم می کند که از نزدیک 
جریان های ضد دمشــق را چه در روند سیاسی و چه 
در مواجهه ها و درگیری های ســخت، پشتیبانی بکند 
وعشایر سوریه را نیز علیه دولت مرکزی بسیج نماید. 
این سیاست را ریاض طی سال های گذشته در عراق 

به اجرا درآورده است.

ایندیپندنت فاش کرد

عربستان، پشت پرده انتقال سلاح از بوسنی به سوریه!

دبیــرکل انجمن علمای یمن با تمســخر 
دلجویی هیئت علمای سعودی از آمریکا به دلیل 
حادثه تیراندازی فلوریدا توسط یک دانشجوی 
افسری عربستانی گفته، »علمای دربار سعودی 
کاهنان معبدند]نه عالمان اسلامی[که دین را 

تحریف می کنند«.
پس از آنکه مشــخص شــد عامــل تیراندازی 
روز جمعــه در پایگاه هوایــی فلوریدای آمریکا یک 
دانشجوی افسری عربستانی بوده که از سوی ریاض 

اعزام شــده بود، مقامات و علمای دولتی سعودی با 
ارسال پیام های متعدد این اتفاق را جنایت خوانده و 
ســعی کردند با دلجویی از آمریکا خود را از آن مبرا 
کنند. علامه »عبدالســلام الوجیه« دبیرکل انجمن 
علمای یمن با مشــاهده این وضــع طی گفت وگو 
با المســیره گفت اینها عالم دینی نیستند تحریف 

کنندگان دین هستند: 
»علمای دربار ســعودی دین اســلام را تحریف 
می کنند که آخر و عاقبت فتواهایشان گرفتن هزاران 

قربانی است.«
به گزارش فــارس، دبیرکل انجمن علمای یمن 
سپس تاکید کرد: »اکثر جنایاتی که در کشورهای 
عربی و اســلامی رخ می دهد نتیجه فتوای علمای 
سعودی اســت... علمای سعودی وقتی هزاران جرم 
و جنایــت در یمن و اقصی نقــاط جهان عرب رخ 
می دهد کجا هســتند؟ آنها عالمان ارشــد نیستند، 

کاهنان معبدند«.
گفتنی است پایگاه هوایی نیروی دریایی آمریکا 

در ایالت فلوریدا روز جمعه شاهد چندین تیراندازی 
بود و منابع رســانه ای از کشته شــدن چهار نفر از 
جمله عامــل این تیراندازی خبــر دادند. دبیرخانه 
هیئت علمای عربســتان نیز این جنایت را محکوم 
کرد و گفت: »این اتفاق جنایتی فجیع و ناسازگار با 
اسلام است که ریختن خون را حرام می شمرد«. این 
در حالی است که علمای سعودی جنایات کشورشان 
علیه هزاران نفر از مردم بی گناه یمن طی پنج سال 

گذشته را به فراموشی سپرده اند.

دبیرکل انجمن علمای یمن:

علمای سعودی، کاهنان معبدند و کارشان تحریف دین اسلام است


